„Dowodów” konieczności wkroczenia do Polski dostarczał też sam Münnich w kontynuowanej przez kilka miesięcy korespondencji z hetmanem Potockim; jej kopie regularnie otrzymywał Keyserling<sup>25</sup>.

W przesłanej sub specie sejmu instrukcji z 16/27 sierpnia 1738 r. Petersburg podkreślał znaczenie, jakie nad Nową przypisywano przystąpieniu Polski do wojny z Turcją i wzbogacał argumentację, którą Keyserling miał się posługiwać.

Wystawcy depeszy nie ustosunkowali się mianowicie ani słowem do kolejności poczynań, którą Polacy uznawali za jedynie możliwą: akces Rzeczypospolitej do wojny miał wszak w opinii Warszawy być opóźniony co najmniej o pół roku w stosunku do uchwalonej wcześniej aukcji wojska. Ze względu na zasadnicze znaczenie, jakie kwestii tej Ostermann i Wołyński przypisali w późniejszym reskrypcie, sądzimy, że jej pominięcie w instrukcji z 1/12 października 1738 r. zostało spowodowane przeoczeniem przez petersburskich polityków tej ważnej sprawy. Skądinąd wiemy, że odpowiedź na otrzymany przez sztafetę raport Keyserlinga przygotowali oni w ciągu doby, w wielkim pośpiechu<sup>46</sup>.